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Dzisiaj (13.04) w Zespole Szkół Technicznych im. płk G. Langera w Cieszynie odbyła się
międzynarodowa konferencja pod hasłem ''Energia odnawialna w teorii i praktyce''. W
spotkaniu wzięli udział goście z Polski, Czech i Słowacji.

Dzisiaj (13.04) w ZST w Cieszynie odbyła się 15. międzynarodowa konferencja „Energia odnawialna w teorii i
praktyce”. Wydarzenie zorganizowała wspomniana placówka, wspólnie ze Stowarzyszeniem Trianon z Czeskiego
Cieszyna.  

15. lat temu grupa osób, którym bliskie były kwestie związane ze środowiskiem oraz z energią ze źródeł
odnawialnych, postanowiła zrobić coś innego. Przekładając tę tematykę na grunt edukacji i szkoły.
Zorganizowano wówczas pierwszą taką konferencję. Od tego czasu, na zmianę, raz po polskiej stronie -
raz po czeskiej, spotykamy się. Uczniowie w formie konkursu prezentują swoje tematy oraz modele
związane z energią odnawialną – przyznała w rozmowie z OX.PL Bożena Cholewa Dyrektor ZST im. płk G. Langera
w Cieszynie.

Spotkanie podzielono na dwie części. Najpierw uczniowie prezentowali swoje tematy. Pojawiło się w tym roku 13
prezentacji. Później przyszedł czas na 7 modeli (m.in. model elektrowni szczytowo-pompowej, robot solarny,
pompy ciepła, wiatrowe, czy bezprzewodowy detonator ładowany za pomocą ogniwa). To wszystko są pomysły
uczniów i to cieszy. W naszej szkole jest kierunek związany z energią odnawialną. Mamy też dwie
pracownie  – przyznała Cholewa.

Prace uczniów oceniała międzynarodowa komisja, a także publiczność – która mogła oddać jeden głos, na jedną
prezentację oraz na jeden model. W konferencji udział wzięli goście z Czech i Słowacji. Nie zabrakło także
przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Cieszynie, Urzędu Miasta Cieszyna, Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej,
Prezesa Energetyki Cieszyńskiej Damiana Hernika, zaprzyjaźnionych firm, uczniów oraz opiekunów. Za rok
konferencja odbędzie się po czeskiej stronie. 
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